

## Protokoł Nr 3

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 21 czerwca 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, inspektor A. Dudziak – pracownik Urzędu Gminy Pabianice, W-ce wójt Gminy E. Adamczyk.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji P. Kociołek.

Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie powitał zebranych i zaproponował następujący porządek posiedzenia.

1. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy mającą odbyć się 27.06.2007 r.
2. Zapoznanie się z informacją na temat przygotowywanego Planu Rozwoju Gminy na lata 2007 – 2013.
3. Opracowanie planu pracy Komisji.

Ad. pkt. 1.

Pierwszym omawianym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice.

Radna Z. Kasperska poruszyła problem wielokrotnie zgłaszany już, a dotyczący jakości wody w wodociągu w Porszewicach. Woda nie nadaje się do picia, często leci błoto, a nie woda. Radna wniosowała, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju zajęła się tą sprawą, sprawdziła jak często wykonywane są badania jakości wody.

Obecny na posiedzeniu Komisji inspektor A. Dudziak, poinformował, że wodociąg jest nowy i nie powinno być takich problemów, jednak zdarzają się często nie z naszej winy, jeden z takich miał miejsce wtedy kiedy była wykonywana nawierzchnia drogi krajowej, wykonawca drogi dokonał nielegalnego podłączenia do wodociągu, nastąpiło zachwianie równowagi przepływu, ponieważ instalacja wewnętrzna wodociągu jest już dość zużyta.

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby tą sprawą zająć się w późniejszym terminie, a teraz powrócić do omawiania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały w powyższej sprawie, zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnym – pozytywnie.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2007 r. polegający na zwiększeniu planu wydatków w dziale ochrona zdrowia rozdz. 85131- lecznictwo stomatologiczne . Ma to być dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na zakup unitu stomatologicznego dla ośrodka zdrowia w PawłóWKu.

Wiążącym się z powyższym projektem uchwały jest następny projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Pabianice. Są to właśnie pieniądze przekazane na zakup unitu stomatologicznego, który będzie umieszczony w ośrodku zdrowia w PawłóWKu.

Przewodniczący poddał oba te projektu uchwał pod głosowanie z uwagi na to , że dotyczą one tego samego tematu. Komisja zaopiniowała je w głosowaniu pozytywnie – jednomyślnie i stanowią one załącznik o nr 2 i 3 do protokołu z posiedzenia Komisji.

Kolejnym omawianym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2007 r. Zmiany polegające na zwiększeniu planu dochodów w dziale 756 – dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - kwota 27.359 zł. , a zwiększenie planu wydatków w dz. 801 – oświata i wychowanie o kwotę 7.748 z ł. i zapewnienie tym samym wymaganej kwoty na fundusz socjalny. Proponuje się także zwiększenie planowanych wydatków w dziale 900 – Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20.620 zł. w związku ze zwiększonymi wydatkami bieżącymi między innymi takimi jak wymiana złoza w stacji wodociągowej w Żytowicach, dodatkowy zakup wody od miasta Pabianic, zwiększone opłaty za energię.

Jednocześnie zmniejszenie planu wydatków w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401 – świetlice szkolne o kwotę 1.009 zł.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu jednomyślnym i stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Wyjaśnień do powyższego projektu uchwały udzielił W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk.

Projekt uchwały w powyższej sprawie został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu jednomyślnie i stanowi załącznik nr 4 .

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007 r. polegający na zwiększeniu planu wydatków w dziale 801 – oświata i wychowanie o kwotę 50.000 zł.

Kwota ta ma być przeznaczona na remont podłogi w sali gimnastycznej i wyposażenie nowododanych pomieszczeń dydaktycznych klas I–III .

Projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z kserokopią pisma dyrekcji SP w Petrykozach stanowiącym wyjaśnienie do niniejszego projektu uchwały znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 5.

Wątpliwość Komisji wzbudziła podana liczba 10 grzejników znajdujących się na korytarzu. Komisja zwróciła uwagę na to, że należy wyjechać w teren do szkół przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jednomyślnym.

Ad. pkt. 2.

Projekt Planu Rozwoju Lokalnego przedłożył inspektor A. Dudziak – członek z ramienia Urzędu Gminy Zespołu d/s. opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pabianice.

Poinformował, że plan podzielony został na 4 działy tj. cele zadania i rezultaty .

W zakresie budowy dróg planuje się wykonanie inwestycji z udziałem środków unijnych , są to drogi w Górcie Pabianickiej i droga Bychlew – Terenin.

Pozostałe zaplanowane inwestycje drogowe wykonywane będą z budżetu gminy.

Oświetlenie ulic poza oświetleniem na drodze Bychlew Terenin będzie wykonywane ze środków budżetu gminy.

Koszty budowy wodociągów pokrywane będą ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska . Koszty budowy hydroforni w Piątkowisku planuje się pokryć ze środków unijnych jak również częścią środków unijnych planuje się pokryć budowę ośrodka zdrowia w Petrykozach , budowę kanalizacji w Bychlewie i Piątkowisku .

Przy budowie kanalizacji Rada podejmie decyzje, czy będzie prowadzona ona w Bychlewie, czy też w Piątkowisku.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zabierając głos powiedział, że sprawą Planu Rozwoju Lokalnego powinna zająć się Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju.

Inspektor A. Dudziak poinformował, że zgodnie z porządkiem obrad najbliższej sesji projekt Planu Rozwoju Lokalnego zostanie przedłożony na sesji Rady Gminy w dniu 27 czerwca br. a na sesji w miesiącu sierpniu br. poddany Radzie do zatwierdzenia.

Przed sesją czerwcową wszyscy członkowie zespołu, których Rada Gminy Pabianice w dniu 13 lutego bieżącego roku wybrała d/s opracowania Planu Rozwoju Lokalnego otrzymają przygotowany projekt niniejszego dokumentu, dopiero później trafi on do Komisji Rady Gminy.

Ad. pkt. 3.

Komisja przystąpiła do opracowania planu pracy do końca bieżącego roku.

Opracowany plan przedkłada się w sposób następujący:

Sierpień – Analiza planu Rozwoju Lokalnego.

Wrzesień – Zapoznanie się ze stanem ochrony środowiska w Gminie Pabianice.

Październik – Ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Pabianice .  
Stan wyposażenia jednostek OSP w kontekście zadań i potrzeb.

Listopad – Opracowanie wytycznych dot. promocji Gminy Pabianice.

Grudzień – współpraca z organizacjami pozarządowymi.

W sprawach różnych radna Z. Kasperska poruszyła sprawę jaka znalazła odzwierciedlenie w gazecie „ Życie Pabianic” z dnia 19.06.2007 r. Artykuł dotyczył wypadku , który był

spowodowany z udziałem samochodu strażackiego z Górki Pabianickiej i który zbiegł z miejsca wypadku.

Radna wniosowała, aby Wójt Gminy udzielił odpowiedzi w związku z powyższą sytuacją.

Poproszony na posiedzenie Komisji Wójt Gminy poinformował, że przebywał na urlopie w tym czasie . Po powrocie z urlopu dnia 18 czerwca br. w poniedziałek rano zadzwoniła do niego dziennikarka gazety pabianickiej informując go o powyższym incydencie . Samochód strażacki, którym został spowodowany ten wypadek stanowi własność Urzędu Gminy . Wójt poinformował, że nie wydawał zgody na wyjazd samochodu w tym dniu.Samochodem dysponuje prezes OSP w Górcie Pabianickiej. Zostało też ustalone , że Komenda Powiatowa Straży Pożarnej również w tym czasie nie wydawała zgody na wyjazd samochodu do żadnego pożaru.

W tej chwili wiadomo już , że kierowca , który spowodował wypadek zgłosił się na policję , za wykroczenie został ukarany mandatem pieniężnym i punktami karnymi .

Samochód strażacki jest uszkodzony , zarówno uszkodzeniu uległ samochód , któremu samochód strażacki nie ustąpił pierwszeństwa . Wiadomym jest, że będzie dochodził praw zewiązanych z poniesionymi staratami / odszkodowania/ .

Wójt powiedział, że wszelkimi kosztami związanymi z powyższym wypadkiem obciąży kierowcę , który spowodował wypadek.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył :  
Przewodniczący Komisji Ochrony  
Środowiska i Rozwoju

Piotr Kociołek

Protokolowała:

Urszula Czerwonka